

I. DISPOSICIONS GENERALS

1. PRESIDÈNCIA I CONSELLERIES DE LA GENERALITAT VALENCIANA

Conselleria d'Economia, Hisenda i Ocupació

CORRECCIÓ d'errades del Decret 41/2001, de 27 de febrer, del Govern Valencià, pel qual s'aprova el Reglament d'Organització i del Règim Jurídic del SERVEF. [2001/A3597]

Una vegada publicat el Decret 41/2001, de 27 de febrer, del Govern Valencià, pel qual s'aprova el Reglament d'Organització i del Règim Jurídic del SERVEF, en el *Diari Oficial de la Generalitat Valenciana* d'1 de març de 2001, s'hi han advertit les errades que s'indiquen tot seguit i que són objecte de la corresponent rectificació.

En el paràgraf sisé del preàmbul,

On diu:

«Aquest reglament, que consta de trenta-un articles [...] per a garantir els principis d'universalitat, de transparència i d'accessibilitat de les persones usuàries als serveis administratius que puguen fer realitat [...]».

Ha de dir:

«Aquest reglament, que consta de trenta-un articles [...] per a garantir el principi d'universalitat, de transparència i d'accessibilitat de les persones usuàries als serveis administratius que pugua fer realitat [...]».

DISPOSICIÓ TRANSITÒRIA

Primera

En la versió en castellà, en el paràgraf segon,

On diu:

«La adscripció de todos los medios humanos y materiales que [...] y se integrará el personal que actualmente preste sus servicios en la estructura del Área de Empleo de la Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo, y la adscripción a los nuevos puestos de trabajo de la estructura organizativa del SERVEF».

Ha de dir:

«La adscripción de todos los medios humanos y materiales que [...] y se integrará el personal que actualmente preste sus servicios en la estructura del Área de Empleo de la Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo, adscribiéndose a los nuevos puestos de trabajo de la estructura organizativa del SERVEF».

Article 2. Competències

En l'apartat 2 se suprimeix l'incís «[...] i les empreses de Treball Temporal» de la lletra c).

Article 13. El director/la directora

En la lletra n),

On diu:

«Resoldre en via administrativa els recursos que s'interposen contra qualsevol acte o resolució derivats del director del SERVEF, dels directors d'àrea i dels directors territorials. Els actes en què càpiga recurs d'alçada i no esgoten l'administrativa en el director/la directora, amb l'informe d'aquest, es resoldran davant del conseller competent en matèria d'ocupació».

Ha de dir:

«Resoldre en via administrativa els recursos que s'interposen contra qualsevol acte o resolució derivats del director del SERVEF, dels directors generals i dels directors territorials. Els actes en què càpiga recurs d'alçada i no esgoten l'administrativa en el director/la directora, amb l'informe previ d'aquest, es resoldran davant del conseller competent en matèria d'ocupació».

Article 14. Estructura organitzativa i funcional de la Direcció

En l'apartat 2,

I. DISPOSICIONES GENERALES

1. PRESIDENCIA Y CONSELLERIAS DE LA GENERALITAT VALENCIANA

Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo

CORRECCIÓN de errores del Decreto 41/2001, de 27 de febrero, del Gobierno Valenciano, por el que se aprueba el Reglamento de Organización y del Régimen Jurídico del SERVEF. [2001/A3597]

Publicado el Decreto 41/2001, de 27 de febrero, del Gobierno Valenciano, por el que se aprueba el Reglamento de Organización y del Régimen Jurídico del SERVEF, en el *Diari Oficial de la Generalitat Valenciana* de 1 de marzo de 2001, se han advertido los errores que se relacionan a continuación y que son objeto de la correspondiente rectificación.

En el sexto párrafo del preámbulo,

Donde dice:

«El presente reglamento, que consta de treinta y un artículos [...] para garantizar el principio de universalidad, transparencia y accesibilidad de los usuarios a los servicios administrativos que puedan hacer realidad [...]».

Debe decir:

«El presente reglamento, que consta de treinta y un artículos [...] para garantizar el principio de universalidad, transparencia y accesibilidad de los usuarios a los servicios administrativos que pueda hacer realidad [...]».

DISPOSICIÓN TRANSITORIA

Primera

En la versión en castellano, en el párrafo segundo,

Donde dice:

«La adscripción de todos los medios humanos y materiales que [...] y se integrará el personal que actualmente preste sus servicios en la estructura del Área de Empleo de la Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo, y la adscripción a los nuevos puestos de trabajo de la estructura organizativa del SERVEF».

Debe decir:

«La adscripción de todos los medios humanos y materiales que [...] y se integrará el personal que actualmente preste sus servicios en la estructura del Área de Empleo de la Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo, adscribiéndose a los nuevos puestos de trabajo de la estructura organizativa del SERVEF».

Artículo 2. Competencias

En el apartado 2 se suprime el inciso «[...] y de las empresas de Trabajo Temporal» de la letra c).

Artículo 13. El director/la directora

En la letra n),

Donde dice:

«Resolver en vía administrativa los recursos que se interpongan contra cualesquiera actos o resoluciones derivados del director del SERVEF, de los directores de área y los directores territoriales. Contra los actos que quepa recurso de alzada y no se agote la administrativa en el director/la directora, con el informe del mismo, se resolverá ante el conseller competente en materia de empleo».

Debe decir:

«Resolver en vía administrativa los recursos que se interpongan contra cualesquiera actos o resoluciones derivados del director del SERVEF, de los directores generales y los directores territoriales. Contra los actos que quepa recurso de alzada y no se agote la administrativa en el director/la directora, previo informe del mismo, se resolverá ante el conseller competente en materia de empleo».

Artículo 14. Estructura organitzativa y funcional de la Dirección

En el apartado 2,

On diu:

«Depenen directament de la Direcció del SERVEF els següents serveis centrals:»

Ha de dir:

«Depenen directament del director/a del SERVEF els següents serveis centrals:»

Article 19. Àrea de Promoció de l'Ocupació i Economia Social

En l'apartat 1,

On diu:

«1. El Servei de Promoció d'Ocupació, en el qual se enquaden les funcions relacionades amb les següents matèries:»

Ha de dir:

«1. El Servei de Foment d'Ocupació, en el qual se enquaden les funcions relacionades amb les següents matèries:»

On diu:

«c) Desenvolupament de les activitats de foment de l'ocupació en col·laboració amb les corporacions locals.»

Ha de dir:

«c) Desenvolupament de les activitats de foment de l'ocupació en col·laboració amb les corporacions locals, organismes i entitats no lucratives.»

On diu:

«f) Gestió dels programes d'Ajuda a la Dona i els adreçats a majors de 45 anys.»

Ha de dir:

«f) Gestió dels programes de foment d'ocupació adreçats a majors de 45 anys i joves desocupats.»

En l'apartat 2,

On diu:

«2. El Servei de Programes d'Economia Social i Autoocupació, que exercirà les següents funcions:»

Ha de dir:

«2. El Servei d'Economia Social i Autoocupació, que exercirà les següents funcions:»

On diu:

«e) Promoció i execució dels [...] com a Iniciativa més Ocupació (I + E).»

Ha de dir:

«e) Promoció i execució dels [...] com a Iniciativa més Ocupació (I + E), i la gestió de programes d'ajudes a la dona.»

Article 31. Dels recursos administratius contra els actes

En l'apartat 1,

On diu:

«Es podran recórrer en reposició, potestativament, aquells actes derivats del director/la directora del SERVEF, d'un director/a general o d'un director/directora territorial. Els actes contra els quals càpiga recurs d'alçada i la via s'esgoten en el director/la directora, els resoldrà, previ informe d'aquest, el conseller competent en matèria d'ocupació.»

Ha de dir:

«Es podran recórrer en reposició, potestativament, aquells actes derivats del director/a del SERVEF, d'un director/a general o d'un director/a territorial que esgoten la via administrativa. Els actes contra els quals càpiga recurs d'alçada seran resolts per l'òrgan immediatament superior, amb l'informe previ d'aquell en què no s'esgoten la via administrativa.»

Conselleria d'Indústria i Comerç

ACORD de 24 d'abril de 2001, del Govern Valencià, pel qual es modifiquen les tarifes a aplicar pels concessionaris del servei d'inspecció tècnica de vehicles en la Comunitat Valenciana. [2001/X3921]

El Govern Valencià, en la reunió del dia 24 d'abril de 2001, adoptà l'acord següent:

Mitjançant acord del Govern Valencià de 28 de març de 2000, es va aprovar la modificació de tarifes que han d'aplicar els conces-

Donde dice:

«Dependen directamente de la Dirección del SERVEF los siguientes servicios centrales:»

Debe decir:

«Dependen directamente del director/a del SERVEF los siguientes servicios centrales:»

Artículo 19. Área de Promoción de Empleo y Economía Social

En el apartado 1,

Donde dice:

«1. El Servicio de Promoción de Empleo, en el que se encuadran las funciones relacionadas con las siguientes materias:»

Debe decir:

«1. El Servicio de Fomento de Empleo, en el que se encuadran las funciones relacionadas con las siguientes materias:»

Donde dice:

«c) Desarrollo de las actividades de fomento del empleo en colaboración con las corporaciones locales.»

Debe decir:

«c) Desarrollo de las actividades de fomento del empleo en colaboración con las corporaciones locales, organismos y entidades no lucratives.»

Donde dice:

«f) Gestión de los programas de Ayuda a la Mujer y los dirigidos a mayores de 45 años.»

Debe decir:

«f) Gestión de los programas de fomento de empleo dirigidos a mayores de 45 años y jóvenes desempleados.»

En el apartado 2,

Donde dice:

«2. El Servicio de Programas de Economía Social y Autoempleo, que desempeñará las siguientes funciones:»

Debe decir:

«2. El Servicio de Economía Social y Autoempleo, que desempeñará las siguientes funciones:»

Donde dice:

«e) Promoción y ejecución de (...) como Iniciativa más Empleo (I + E).»

Debe decir:

«e) Promoción y ejecución de (...) como Iniciativa más Empleo (I + E), así como la gestión de programas de ayudas a la mujer.»

Artículo 31. De los recursos administrativos contra los actos

En el apartado 1,

Donde dice:

«Serán recurribles en reposición, potestativamente, aquellos actos derivados del director/la directora del SERVEF, de un director/a general o de un director/directora territorial. Los actos contra los que quepa recurso de alzada y la vía se agote en el director/la directora, se resolverán, previo informe del mismo, por el conseller competente en materia de empleo.»

Debe decir:

«Serán recurribles en reposición, potestativamente, aquellos actos derivados del director/a del SERVEF, de un director/a general o de un director/a territorial que agoten la vía administrativa. Los actos contra los que quepa recurso de alzada se resolverán por el órgano inmediatamente superior, previo informe de aquél en que no se agote la vía administrativa.»

Conselleria de Industria y Comercio

ACUERDO de 24 de abril de 2001, del Gobierno Valenciano, por el que se modifican las tarifas a aplicar por los concesionarios del servicio de inspección técnica de vehículos en la Comunidad Valenciana. [2001/X3921]

El Gobierno Valenciano, en la reunión del día 24 de abril de 2001, adoptó el siguiente Acuerdo:

Por acuerdo del Gobierno Valenciano de 28 de marzo de 2000, se aprobó la modificación de tarifas a aplicar por los concesionarios